Portaria MCID nº 489/2025. Deverá ser observada a acessibilidade universal, com 

previsão de unidades habitacionais adaptadas, conforme a Lei nº 13.146/2015. 

20.8 O terreno onde será implantado o empreendimento, com área necessária para 

construção de 192UH (Cento e noventa e dois) unidades habitacionais, situado em 

CEDRO III, Caruaru – PE. 

21. DOS PRAZOS PARA APROVAÇÃO DE PROJETOS E CONTRATAÇÃO COM A 

CAIXA 

21.1. A(s) Entidade(s) Organizadora(s) selecionada(s) deverão providenciar a 

elaboração do projeto legal e respectivas aprovações que se fizerem necessárias junto a